
 

 

 

 

 

 

 

 

AREA GESTIONE TECNICA E DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 
Racc. Part. dell’ Area Gestione Tecnica e del Patrimonio Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 287 del 03.10.2013   Determinazione n. 461 del 07.10.2013  

  

 

    OGGETTO: Liquidazione fatture ditta PACODA. 

 

 L’anno duemila tredici  il giorno tre  

 nel mese di  ottobre  nel proprio Ufficio,  

 

IL DIRIGENTE 

DELL’AREA GESTIONE TECNICA E DEL PATRIMONIO 

Ing. Giancarlo Salomone 
 
 

Premesso che : 

- Che questo Istituto, con gli atti di seguito indicati, ha affidato alla Ditta Pacoda 

Francesco la esecuzione dei seguenti servizi: 

-  Con deliberazione del Commissario Straordinario n. 55 del 07.02.2011 è stato 

disposto il servizio di manutenzione per l'anno 2011 delle risorse informatiche 

diverse da quelle affidate alla Ditta ATI Engineering come : 

1.  interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria dei PC e degli altri sistemi 

hardware non affidati alla ATI Engineering, consistenti in : ritiro delle 

apparecchiature mal funzionanti presso il laboratorio informatico predisposto 

dall'IRCCS; restituzione con installazione presso le postazioni operative etc… 

-  Con deliberazione del Commissario Straordinario n. 569 del 29.12.2011 è stato 

prorogato il suddetto servizio alla Ditta Pacoda alle medesime condizioni di cui 

alla deliberazione n. 55 del 07.02.2011 ovvero ad un costo di euro 3.333,33 per 

mese oltre IVA nella misura dovuta, per lo stretto tempo necessario al 

completamento delle procedure di gara indetta ai sensi del comma 11 dell'art. 

125 del D.Lgs. 12 Aprile 2006 n. 163 e s.m.i. da aggiudicarsi con il criterio del 

prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 dello stesso decreto legislativo; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

 
OSPEDALE ONCOLOGICO 

 
 

BARI 
 



-  Con deliberazione del Direttore Generale n. 117 del 19.12.2012 l’IRCCS ha preso 

atto degli esiti della contrattazione con la Ditta Pacoda, avvenuta alla luce 

delle disposizioni emanate a seguito del d.lgs 95/2012 (spending review), e in 

particolare della disponibilità, espressa dalla Ditta con nota acclarata al prot. 

14258 del 17.9.2012, di riconoscere uno sconto del 5% sugli importi del servizio 

così come definito con la precedente deliberazione 55/2011, 

- Con deliberazione del Direttore Generale n. 343 del 02.08.2013 si è proceduto 

all’aggiudicazione provvisoria della gara per il suddetto servizio, a favore della 

Ditta Pacoda alle medesime condizioni di cui alla deliberazione precedente  

n. 117 del 19.12.2012, e precisamente al costo di  € 3.831,66 mensili, IVA 

compresa, 

- Che le fatture sono dotate di visto per avvenuta attività. 

Per tutti i motivi di cui in premessa: 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di liquidare le fatture analiticamente riportate nell’allegato elenco di 

liquidazione n. 2013-191 costituente parte integrante della presente 

determinazione, per un importo complessivo di € 7.663,32=Iva inclusa giusta 

deliberazione n. 343/2013; 

 

2) Di trasmettere la presente determinazione, corredata delle fatture di cui sopra, 

all'Area Gestione Risorse Economico-Finanziarie per quanto di competenza. 

 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Legge 241/1990 

f.to:  Sig.ra Monica Bonavita 

 

__________________________________ 

 

 
IL DIRIGENTE 

DELL’AREA GESTIONE TECNICA E  

     DEL PATRIMONIO 

f.to:  Ing. Giancarlo Salomone 

_____________________________ 



 

 

 ANNOTAZIONI CONTABILI  

 

 

  IL DIRIGENTE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi 

 

dal   08.10.2013   al     in corso 
 

    

Bari,  08.10.2013   

   

   

   

  Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme 

    

Bari,     

   

   

   

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 


